
UNIRE
6extee eava'lli

DETERMINAZIONE N.) 14 DEL .Q).! ç;J! I.5lcAJ1
AREA TROTTO - UFFICIO COLORI E LICENZE - OGGETTO: AURORIZZAZIONE AD ESERCITARE
L'ATTIVITA' DI GUIDA AL TROTTO OLTRE IL 70° ANNO DI ETA' AI SIGNORI CAPANNA MANLIO E
BALDI GIANCARLO GUIDATORI ALLENATORI

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell 'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. Il della legge 15marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge 1° agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerio con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento dell'incarico di
Segretario generale dell'UNIRE;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTO l'art. 20 del Regolamento delle corse al trotto che disciplina il proseguimento dell'attività
di guida anche dopo il compimento del 70° anno di età per i professionisti e amatori che ne fanno
richiesta;

ESAMINATE le domande e la documentazione presentata dai Signori Capanna Manlio e Baldi
Giancarlo tendenti ad ottenere 1'autorizzazione ad esercitare l'attività di guida oltre il 70 o anno di
età;

CONTROLLATO il curriculum ippico dei titolari di licenza è risultato che hanno ottenuto in
carriera e negli ultimi due anni i seguenti ris.ultati:

Baldi Giancarlo in carriera 5259 corse di cui 776 vittorie e 3249 piazzamenti

nell'anno 2010 n. 172 partecipazioni in qualità di guidatore conseguendo 19
vittorie e 104 piazzamenti

nell'anno 2011 n 153 partecipazioni in qualità di guidatore conseguendo 12
vittorie e 87 piazzamenti

Capanna Manlio in carriera 9988 corse di cui 1001 vittorie e 5868 piazzamenti

nell'anno 2010 n 407 partecipazioni 111 qualità di guidatore conseguendo 16
vittorie e 197 piazzamenti

nell'anno 2011 n 407 patiecipazioni 111 qualità di guidatore conseguendo 19
vittorie e 151 piazzamenti

UNIONE NAZIONALE INCREMENTO RAZZE EQUINE
VIA CRISTOFORO COLOMBO, 283/A .00147 RpMA. IEL. 06.518971 • FAX 06.51897200
www.unire.it • E-MAIL: unire@unire.it • CODICE FISCALE 02642470583

http://www.unire.it
mailto:unire@unire.it


ACCERT ATA la regolarità dei certificato del neurologo dal quale risulta che il signori Capannà
Manlio e Baldi Giancarlo sono esenti da patologie che impediscono l'attività agonistica, così come
previsto dal suddetto articolo regolamentare;

TENUTO. CONTO. della patiecipazione a corse dei suindicati guidatori nell'ultimo biennio e
costatata l'idoneità a svolgere tale attività.

DETERMINA

Di autorizzare a partecipare a corse oltre il 70° alIDOdi
Giancarlo.

2

età i signori Capanna"J4anlio e Baldi
t' . .

F.TO IL SEGREP~]o/bENERALE
.' ç,;. {' Fr~n,9~~c?A::~f~~),iS.caletta
'.•_ •. " ..L t.L, '''.',.
;.' .';r- 't j . {("I ~:~k :t..;


	00000001
	00000002

